
2025 m. vasario 28 d. Alytaus rajono savivaldybės administracija kartu su projekto parteriais Alytaus 

r. Butrimonių gimnazija, Alytaus r. Daugų Valdo Mirono gimnazija, Alytaus r. Simno gimnazija, 

Alytaus r. Miroslavo gimnazija, Krokialaukio Tomo Noraus - Naruševičiaus gimnazija, Alytaus r. 

Pivašiūnų gimnazija, Viešoji įstaiga Alytaus šeimos pagalbos centras, Viešoji įstaiga Alytaus rajono 

savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras, Alytaus rajono savivaldybės kultūros centras, 

NVO - Viešoji įstaiga „Domus solis“, Viešoji įstaiga Daugų technologijos ir verslo mokykla, Alytaus 

r. sporto ir meno mokykla pasirašė sutartį su viešąja įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra. Šia 

sutartimi Alytaus rajono savivaldybė įgyvendina projektą „Švietimo pagalbos ir koordinuotai 

teikiamų paslaugų užtikrinimas Alytaus rajono savivaldybėje“ (toliau – projektas) (projekto Nr. 10-

056-K0023). Projektui skirtas finansavimas iš 2021‒2027 metų Europos regioninės plėtros fondo 

lėšų. 

Projekto tikslas, tikslinė grupė 

Projekto tikslas - užtikrinti švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų kokybę bei įvairovę 

Alytaus rajono savivaldybėje. 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai, nemokamą maitinimą gaunantys vaikai, jų tėvai 

(globėjai, rūpintojai), mokytojai, švietimo pagalbos specialistai. 

Projektu sprendžiamos problemos 

Įgyvendinant regioninio plėtros plano pažangos priemonę Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį 

švietimą“ bus sprendžiama Alytaus rajono savivaldybės 2021–2028 metų strateginio plėtros plano 

problemos, Nr. 2 „Sumanios, veiklios, susitelkusios bendruomenės, pažangi, socialiai atsakinga 

savivalda“ giluminė priežastis Nr. 2.3 „Skatinti integruotą socialinę, ekonominę vietos plėtrą ir 

įtraukias švietimo paslaugas“.  

Organizuojant socialines paslaugas, išskirtinis dėmesys reikalingas vaikams, augantiems  šeimose, 

patiriančiose socialinę riziką, kadangi šiose šeimose augantys vaikai neturi tinkamų sąlygų pozityviai 

socializacijai, didėja smurto rizika, negatyvios socializacijos grėsmė. Socialinės paslaugos ypač 

reikalingos toliau nuo rajono centro nutolusių seniūnijų gyventojams.  

 

Projekto veiklos 

Projekto metu bus apjungtos skirtingų veiklos sričių (švietimo, socialines, sveikatos apsaugos ir 

kultūros) paslaugas teikiančios įstaigos ir organizacijos. Projekte numatoma plėtoti įtrauktį švietime, 

t. y. skatinti ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo formų įvairovę. 

Planuojamos naujos paslaugos/veiklos: 

1) Big Brothers Big Sisters (Didieji Broliai Didžiosios Seserys) metodikos (diegimas, konsultacijos 

ir vykdymas (pagal šią savanoriškos mentorystės programą profesionalų atrinkti ir apmokyti 

savanoriai mažiausiai metus kartą per savaitę bendraus su vaikais ir paaugliais, suteikdami jiems 

emocinę paramą ir rodydami teigiamą pavyzdį); 

2) Sensorinė integracija; 

3) Gyvūnų terapija; 



4) Meno terapija, judesio terapija; 

5) Psichoterapeuto ir ergoterapeuto konsultacijos.  

Šešiose Alytaus rajono mokyklose (t.y. visose gimnazijose) bus įrengtos sensorinės erdvės ir 

įsigytos papildomos priemonės. 

 

Projekto rezultatai 

Vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, bus integruoti ne tik į ugdymo procesą, bet ir į veiklas, 

vykstančias po pamokų, bei bus koordinuotai teikiamos paslaugos vaikams ir jų tėvams. Projekto 

metu mokytojai, pagalbos specialistai bus apmokomi kaip dirbti su vaikais, turinčiais elgesio ir 

emocijų sutrikimų. Taip pat projektas bus orientuotas į paslaugų plėtrą minėtiems vaikams.  

Bendra projekto vertė: 499 910,09 Eur, iš jų Europos regioninės plėtros fondo lėšos 449 169,22 

Eur, Alytaus rajono savivaldybės biudžeto lėšos – 50 740,87 Eur. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2025 m. vasario mėn. –  2028 m. vasario mėn. 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos informacija. 

 

 

 

 


